МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

20.08.2024                                                                                   № ДС – 11 – 448/4
г. Сургут

Об утверждении фиксированных тарифов

на платные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад №77 «Бусинка».

         В соответствии с Федеральным законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 07.02.1992 №2300- 1 «О защите

прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением Администрации города от

13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими

садами», подпунктами 2.2, 2.3  пункта 2, раздела III   устава, утвержденного

распоряжением Администрации города от 20.10.2020 № 1631, «Об

утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 77 «Бусинка», с целью

установления фиксированных тарифов для оказания платных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности,  оказываемых  дошкольным

образовательным учреждением

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить:

        1.1.Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящихся

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 77 «Бусинка»

(далее – учреждение), согласно приложения 1 к данному приказу.

          1.2.Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых учреждением, согласно приложения 2 к данному

приказу.

        1.3. Перечень платных услуг, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемых учреждением, согласно приложения 3 к данному

приказу.

        2.Ввести фиксированные тарифы на платные образовательные услуги

с  01.09.2024 г

         3.Разместить фиксированные тарифы, стоимость и перечень  платных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых учреждением    на официальном Интернет- сайте и стендах

учреждения.

         4. Признать утратившим силу приказ от 31.08.2023 № ДС77 – 11 – 464/3

«Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые  муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 77 «Бусинка».

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________
дата должность                 подпись расшифровка

_____________     _______________     __________     ________________

Заведующий

Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

Приложение 1 к приказу

От20.08.2024 №ДС 77-11-448/4

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 77 «Бусинка»

Наименование услуги Единица измерения Тариф
без НДС(руб)

Тариф
с НДС(руб)

1. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Развикум» 2-4

года (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

2. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе

«Легоразвивайка» 2-5 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

3. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Логоритмика

для малышей» 2-5 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

4. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Бусинка ТВ» 5-

7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

5. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Разноцветные

пальчики»

2-5 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

6Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Читайка»

6-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

7. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Занимательный

английский»5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

8.Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Живая

живопись» 5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

9.Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Талантоха»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

10. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Робостарт»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

11. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Чудеса в стране

Наурандии» 5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

12. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Хочу все знать»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

13. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Танцевальный

калейдоскоп» 5-7 лет (группа 10-14 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 10-14 человек

250 -

14. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Шахматная

азбука» 5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

15. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Стретчинг для

дошколят» 5-7 лет (группа 10-14 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 10-14 человек

250 -

16. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Летний пленэр»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

17. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Разноцветные
истории» 4-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более
 в группе численностью 5-9 человек

428 -

18. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Детская

аэробика» 5-7 лет (группа 10-14 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

250 -

19. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Пластилиновая

сказка» 5-7 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью 30 мин и более

 в группе численностью 5-9 человек

428 -

20. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Зверофитнес»

3-5 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

21. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Мастерская

самоделкина»» 3-5 лет (группа 5-9 чел)

1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью менее 30 мин

 в группе численностью 5-9 человек

214 -

Приложение 2 к приказу

От20.08.2024 №ДС 77-11-448/4

Стоимость платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 77 «Бусинка»

Наименование платной услуги Объем

учебной

программы

в год, кол-

во занятий

Период

(срок)

оказания

услуги,

(месяц)

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС

 за 1 занятие, руб

Стоимость

платной услуги без

НДС, руб

в месяц в год

1. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Развикум» 2-4 года

(группа 5-9 чел)

70 9 214 1712 14980

2. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Легоразвивайка» 2-5

лет (группа 5-9 чел)

70 9 214 1712 14980

3. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Логоритмика для

малышей» 2-5 лет (группа 5-9 чел)

70 9 214 1712 14980

4. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Бусинка ТВ» 5-7 лет

(группа 5-9 чел)

38 9 428 1712-

2140*

16264

5. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Разноцветные

пальчики»

2-5 лет (группа 5-9 чел)

70 9 214 1712 14980

6Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Читайка»

6-7 лет (группа 5-9 чел)

70 9 428 3424 29960

7. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Занимательный

английский»5-7 лет (группа 5-9 чел)

70 9 428 3424 29960

8.Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Живая живопись» 5-7

лет (группа 5-9 чел)

70 9 428 2976 26040

9.Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Талантоха»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

38 9 428 1712-

2140*

16264

10. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Робостарт»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

38 9 428 1712-

2140*

16264

11. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Чудеса в стране

Наурандии» 5-7 лет (группа 5-9 чел)

38 9 428 1712-

2140*

16264

12. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Хочу все знать» 5-7 лет

(группа 5-9 чел)

38 9 428 1712-

2140*

16264

13. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Танцевальный

калейдоскоп» 5-7 лет (группа 10-14 чел)

70 9 250 2000 17500

14. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Шахматная азбука» 5-7

лет (группа 5-9 чел)

70 9 428 3424 29960

15. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Стретчинг для

дошколят» 5-7 лет (группа 10-14 чел)

70 9 250 2000 17500

16. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Летний пленэр» 5-7 лет

(группа 5-9 чел)

8 1 428 3424 3424

17. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Разноцветные истории»

4-7 лет (группа 5-9 чел)

24 3 428 3424 10272

18. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Детская аэробика» 5-7

лет (группа 10-14 чел)

24 3 250 2000 6000

19. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Пластилиновая сказка»

5-7 лет (группа 5-9 чел)

24 3 428 3424 10272

20. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Зверофитнес» 3-5 лет

(группа 5-9 чел)

24 3 214 1712 5136

21. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Мастерская

самоделкина»» 3-5 лет (группа 5-9 чел)

24 3 214 1712 5136

Приложение 3 к приказу
От 20.08.2024 №ДС 77-11-448/4

Перечень платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 77

«Бусинка»

1. Проведение занятий по развитию познавательных и коммуникативных

навыков у детей младшего дошкольного возраста по дополнительной

общеразвивающей программе «Развикум».

2. Проведение занятий по развитию творческого воображения и

конструктивных навыков по дополнительной общеразвивающей программе

«Легоразвивайка».

3. Проведение занятий по развитию речевых функций детей раннего и

младшего дошкольного возраста по дополнительной общеразвивающей

программе «Логоритмика для малышей».

4. Проведение занятий по обучению детей мультипликации и коммуникации в

процессе создания мультфильмов по программе «Бусинка ТВ».

5. Проведение занятий по развитию навыков творческой продуктивной

деятельности по дополнительной общеразвивающей программе

«Разноцветные пальчики».

6. Проведение занятий по обучению чтению по дополнительной

общеразвивающей программе «Читайка».

7. Проведение занятий по развитию навыков англоязычной коммуникации  по

дополнительной общеразвивающей программе «Занимательный

английский».

8. Проведение занятий по развитию творческого воображения и

художественных навыков по дополнительной общеразвивающей программе

«Живая живопись».

9. Проведение занятий по развитию творческого воображения и навыков

продуктивной деятельности по дополнительной общеразвивающей

программе «Талантоха».

10. Проведение занятий по развитию основ конструктивного мышления по

дополнительной общеразвивающей программе «Робостарт».

11. Проведение занятий по развитию поисково-исследовательской деятельности

по дополнительной общеразвивающей программе «Чудеса в стране

Наурандии».

12. Проведение занятий по развитию поисково-исследовательской деятельности

по дополнительной общеразвивающей программе «Хочу все знать».

13. Проведение занятий по развитию ритмических способностей по

дополнительной общеразвивающей программе «Танцевальный

калейдоскоп».

14. Проведение занятий по обучению игре в шахматы по дополнительной

общеразвивающей программе «Шахматная азбука».

15. Проведение занятий по развитию двигательных навыков по дополнительной

общеразвивающей программе «Стретчинг для дошколят».

16. Проведение занятий по развитию художественных способностей по

дополнительной общеразвивающей программе «Летний пленер».

17. Проведение занятий по развитию художественных способностей по

дополнительной общеразвивающей программе «Разноцветные истории».

18. Проведение занятий по развитию физических качеств по программе «Детская

аэробика».

19. Проведение занятий по обучению созданию мультфильмов по

дополнительной общеразвивающей программе «Пластилиновые сказки».

20. Проведение занятий по развитию физических качеств по дополнительной

общеразвивающей программе «Зверофитнес».

21. Проведение занятий развитию творческих способностей по дополнительной

общеразвивающей программе «Мастерская самоделкина».